
Pecský Rotary bowling ve znamení vyrovnaných výkonů 

V den 220. výročí gilotinace Ludvíka XVI. po Velké francouzské revoluci došlo k poněkud méně krvavému 
vzájemnému souboji mezi trutnovskými rotariány vč. jejich rodinných příslušníků a příznivců.  Navzdory 
nepříznivému počasí  a četným omluvám členů trutnovského Rotary klubu 
se ve stanovenou hodinu sešla osmice příznivců bowlingu na tradičním 
kolbišti v Bowling centru pana Makovičky v Peci p. S. Po vylosování dvou 
čtyřčlenných týmů následovala lehká večeře, tvořená osmaženými 
horními  a dolními kuřecími končetinami, sýrem a skvělými znojemskými 
okurčičkami. Po posilnění následovalo zaplacení  měkčí varianty 
startovného (100 Kč na 1 kolo), jako nezbytné motivace a pak již nic 
nebránilo odstartování prvního kola soutěže. V družstvu č. 1 byli pouze 
členové Rotary klubu (oba Karlové, president Pavel a Petr Kaněra. Do 
druhého družstva byli nalosováni manželé Malinští, Petr Sogel  a přítel 
Petra Kaněry televizní produkční Ivan XY. Hned první kolo soutěže 
naznačilo, že souboj bude velmi vyrovnaný. Členové prvního družstva po 

ukončení deseti  her dosáhli 
prakticky shodných výsledků, 
když nejslabší výsledek členů týmu byl 120 bodů a nejlepší 128 
bodů. Velkou neznámou pro nás byly výkony většiny členů 
družstva 2. Manželé Malinští se naší soutěže zúčastnili letos 
prvně a produkčního Ivana jsme do dnešního dne vůbec neznali. 
Jedinou jistotou byly obvykle kvalitní výkony Petra Sogela. Proto 
se během prvního kola členové družstva č. 2 navzájem testovali  
a pozorovali jaké techniky a styly má každý z členů družstva 
zažité. Jirka překvapoval svým ekvilibristickým pojetím přípravy 
koule na odhodovou fázi, které vedlo k poněkud nevyrovnaným     

výkonům. Současně 
se ukázalo, že i nerotariáni mohou být pro naši soutěž přínosem. 
Jak přítel Petra Kaněry, tak především paní Blanka byli nejen 
schopni dosahovat nadprůměrných výkonů, ale mají k tomu 
dokonce i elegantní skoroprofesionální  styl. První testovací kolo 
soutěže, tedy potvrdilo, že se v naprosté většině hráčů skrývá 
velký výkonový potenciál. Potvrdily to i celkové výsledky 
družstev, kdy družstvo č. 2 dosáhlo jen asi o 16 bodů menší počet 

bodů, než družstvo č. 1. 
V průběhu celé první hry 
bylo patrné, že se postupně 
všichni stále více seznamují 
se specifiky sportoviště a 

dosahují postupně stále 
větší jistoty v každém dalším hodu. Plni elánu se tedy všichni pustili do 
druhého kola soutěže, stále ve stejném složení družstev.  U některých 
členů družstva 1. (Pavel a Karel J.) došlo v této fázi soutěže k určité 
optimalizaci adaptace na sportoviště a celkové podmínky tak, že se 
jejich výkony pronikavě zvedly a přiblížily se osobnímu maximu. 
Zbývající dva členové týmu zůstali na standardech, dosažených v 1. 
kole soutěže. Při vývoji druhého kola soutěže produkční Ivan XY 
pochopil, že při rostoucím počtu bodů v 1. družstvu klesá šance na 
vítězství pro jeho tým. Soustředil se proto na sledování a porovnávání 

vzájemných výkonů se svým přítelem Petrem Kaněrou. 

     taktická porada 1. družstva 

                           Kontrola Ivanova výkonu  

          Odlišné styly přípravy na odhod koule  

      Ivan si hlídá Petra Kaněru  



Po druhém kole soutěže se přistoupilo k novému losování, které mělo zajistit větší vyrovnanost družstev. 
Současně s tím nás opustili Petr Kaněra s přítelem Ivanem, který kromě hry plnil současně i funkci dozoru 
nad malým synkem, pro nějž již pokročilá večerní doba nebyla nejvhodnější. Nová tentokráte tříčlenná 

družstva si novým losováním vyměnila většinou hrací dráhy, což 
znamenalo v některých případech opět horší adaptaci a tím i 
slabší výkony. Trvalé zkvalitňování svých výsledků prokazovala 
stále paní Blanka M. Snad proto bylo v době, kdy její družstvo 
(Karel R. a Petr S.)právě ukončilo hody 3. kola její družstvo v čele 
s náskokem více než dvaceti bodů. V té chvíli již do závěru 3. kola 
chyběly v týmu č. 2 pouze hody našeho prezidenta Pavla. Po 
předběžně provedeném propočtu bylo zjištěno, že po sražení 
všech kuželek je možné při následném navýšení  náskok týmu 1. 
překonat. Pavel se ukázal jako pravý bojovník a po vrcholném 
soustředění a pečlivém zaměření právě kýženého počtu bodů 

dosáhl, takže jeho tým (s  Jirkou M. a Karlem J.)ve třetím kole o 
dva body zvítězil. V závěrečném čtvrtém  kole se již nikomu 
nepodařilo zopakovat výjimečné výkony předchozích dvou kol. 
Maximální úsilí presidenta Pavla, které věnoval zvrácení 
nepříznivého vývoje ve třetím kole, se negativně projevilo na 
jeho zdravotním stavu. Pro bolesti v páteři musel v posledním 
kole soutěže  po dvou hodech odstoupit. Jeho indispozici 
nedokázali zbývající dva členové týmu eliminovat a tak se 
závěrečné kolo soutěže dohrávalo s dominancí prvního týmu. 

Celková bilance čtyřkolové 
soutěže, která byla neskutečně vyrovnaná, znamenala, že se každý 
ze zúčastněných členů našeho klubu nejméně jednou dostal do 
vítězného družstva, takže přispěl  k vítězství v některém kole 
soutěže. Proto tentokrát nebylo poražených a do svých domovů se 
vraceli pouze vítězové. Přátelská pohodová atmosféra provázela 
celý příjemně strávený společný večer. Věříme, že si příští soutěžní 
bowlingové klání nenechají ujít ti naši členové, kterým se tentokrát 
nepodařilo, se naší tradiční klubové akce zúčastnit. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          závěrečná rezignace druhého družstva  

spokojení vítězové závěrečného kola soutěže 


